
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
,/О.А2.2[)2!( № /;.(�О/{2-

1 

Об утверждении стоимости услуг по погребению реабилитированных лиц, 

имевших место жительства в городском округе Красногорск Московской 

области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2025 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-03 

«О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением 

Правительства Московской области от 02.08.2006 года № 744/29 «О 

компенсации расходов на погребение реабилитированных лиц, имевших место 

жительства в Московской области», У ставом городского округа Красногорск, 

постановляю: 

1. Утвердить стоимость услуг по погребению реабилитированных лиц,

имевших место жительства в городском округе Красногорск Московской 

области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 

2025 год согласно приложению. 

2. Настоящее постановление распространяется на лиц, указанных в

Постановлении Правительства Московской области от 02.08.2006 года 

№ 744/29 «О компенсации расходов на погребение реабилитированных лиц, 

имевших место жительства в Московской области». 

3. Считать утратившими силу с О 1.01.2025 года постановление

администрации городского округа Красногорск Московской области от 

05.03.2024 № 551/3 «Об утверждении стоимости услуг по погребению 

реабилитированных лиц, имевших место жительства в городском округе 

Красногорск Московской области, согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению на 2024 год». 

031368 



4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­

портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 

https://krasnogorsk-adm.ru/. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа 

безопасности Пичугина Р .А. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Исполнитель 

начальника управления по 

Д.В. Волков 

J 
Ю.Г. Никифорова 

Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Пичугину, Гереш, Ризвановой, 
Лащенковой, МКУ «Красногорская похоронная служба», Новикову 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
отLО. � 2.?SJY-Ч№ Ч� 30/12-

1 

Стоимость услуг по погребению реабилитированных лиц, имевших место 
жительства в городском округе Красногорск Московской области, согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на 2025 год 

№ 
п/п 

Наименование услуг и требования 
к их качеству 

1 2 

1. Оформлени(i документов, необходимых для 
погребения: 
- медицинского свидетельства о смерти;
- свидетельства о смерти и справки о смерти,

выдаваемых в органах записи актов гражданского
состояния;
- в отношении умерших, личность которых не

установлена, получение документа,
подтверждающего согласие органов внутренних дел
на их погребение

2. Предоставление и доставка в один адрес гроба и 
других предметов, необходимых для погребения, 
включая погрузо-разгрузочные работы 

2.1. Предоставление гроба и других предметов, 
необходимых для погребения: 
- гроб деревянный, обитый хлопчатобумажной

тканью
- подушка
- покрывало из хлопчатобумажной ткани с 

нанесением ритуальной символики 

- тапочки похоронные

2.2. Спецпакет для усопших 

2.3. Доставка гроба и других предметов, необходимых 
для погребения, к дому (моргу), включая погрузо­
разгрузочные работы: 

Цена (тариф), 
руб. 

3 

Бесплатно 

1 833,58 

1 495,66 

33,24 

221,58 

83,10 

337,91 

640,36 



- вынос гроба и других принадлежностей до
транспорта, погрузо-разгрузочные работы

- доставка по адресу

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
автокатафалке от местонахождения тела 
(останков) до кладбища, включая перемещение до 
места захоронения 

3 .1. У слуги автокатафалка 

Перемещение гроба с телом умершего до места 
захоронения 

4. Погребение

4.1. 

4.1.1. 

Копка могилы для погребения и оказание комплекса
услуг по захоронению:

Копка могилы для погребения ( среднегодовые
условия):

- расчистка и разметка места для рытья могилы

- рытье могилы 2,0 х 1,0 х 1,8 м

Комплекс услуг по захоронению:

- забивка крышки гроба и опускание в могилу

- засыпка могилы и устройство надмогильного
холма

- установка ритуального регистрационного знака

5. Предоставление и установка похоронного
ритуального регистрационного знака с надписью
(Ф.И.О. умершего (при наличии), даты рождения,
смерти (при наличии) и захоронения умершего,
номер сектора (участка) и места на котором
произведено захоронение):

- ритуальный регистрационный знак

Стоимость услуг, руб. (среднегодовые условия) 

1 245,28 

3 592,93 

3 592,93 

720,14 

8 370,20 


